Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2020 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99

Правительство Республики Алтай постановляет:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99 «Об установлении общей суммы использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай местным бюджетам муниципальных образований  в Республике Алтай в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с нарушением  условий предоставления (расходования) указанных межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019; № 164 (170)) следующие изменения:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении общей суммы средств местного бюджета муниципального образования в Республике Алтай, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года»;
б) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить общую сумму средств местного бюджета муниципального образования в Республике Алтай, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года в размере 1 процента суммы объема:».

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

       О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
[bookmark: _GoBack]Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Предметом правового регулирования проекта постановления является внесение изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99 «Об установлении общей суммы использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай местным бюджетам муниципальных образований  Республике Алтай в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с нарушением условий предоставления (расходования) указанных межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» в части изменения наименования, внесения изменения в пункт 1 указанного постановления.
Целью принятия проекта постановления является приведение законодательства Республики Алтай в соответствие с изменениями федерального законодательства в части установления случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года.
Необходимость принятия проекта постановления связана с внесением постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2020 года № 858 «О продлении срока продления исполнения бюджетной меры принуждения и внесении изменений в общие требования к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения» изменений в Общие требования к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 года № 1268 (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 года № 1268).
Правовым основанием принятия проекта постановления является:
1. пункт 6 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которым по решению финансового органа субъекта Российской Федерации срок исполнения бюджетной меры принуждения, может быть продлен в случаях и на условиях, установленных соответствующим финансовым органом в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации;
1. абзац второй подпункта «а» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 года № 1268, в соответствии с которым общая сумма средств местного бюджета, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года устанавливается высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации;
1. часть 1 статьи 4 Закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Конституции Республики Алтай, законов и иных нормативных правовых актов Республики Алтай на территории Республики Алтай;
1. часть 1 статьи 11 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, в результате которой положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления потребует принятия нормативного правового акта Республики Алтай в соответствии с прилагаемым к проекту постановления Перечню.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
Министр финансов Республики Алтай                                          О.В. Завьялова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99»

Для реализации проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99» не потребуется выделение дополнительных ассигнований из республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих
признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 апреля 2019 года № 99» (далее – проект постановления) потребует принятия приказа Министерства финансов Республики Алтай «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Алтай от 29 сентября 2014 года № 133-п».
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.